REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 297
, DE 2004

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XI Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Segurança Pública, para que preste as seguintes informações:

1 – Informar a quantidade exata de policiais militares em atividade no Estado de São Paulo.

2 – Informar onde estão estes policiais discriminando a distribuição por batalhões.

JUSTIFICATIVA

Hoje a segurança pública é uma das principais preocupações da população do interior do Estado de São Paulo e estas informações são fundamentais para orientar nosso trabalho parlamentar.

Sala das Sessões, em 24/8/2004

a)  Roberto Morais

SPL - Código de Originalidade: 530007 240804 1407